
ZARZĄDZENIE Nr .IWr'.. /2023 
BURMISTRZA SOKÓŁKI

MB
z dnia ^ .w y h .2 0 2 3  roku

ISTRZ^

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki Gminy Sokółka pod nazwą 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sokółce 

ul. Targowa 15 w drodze wniesienia wkładu pieniężnego

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 t.j.) oraz uchwały nr XLIV/323/13 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 
29 maja 2013 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania przez Gminę 
Sokółka udziałów i akcji spółek prawa handlowego (Dz. U. Woj. Pódl. z 2013 r. poz. 2617) -  
zarządzam co następuje:

Podwyższyć kapitał zakładowy spółki pod nazwą Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sokółce ul. Targowa 15, w której kapitale zakładowym Gmina 
Sokółka posiada 100% udziałów, wpisanej w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 
0000135100, z kwoty 24.526.400 złotych (słownie: dwadzieścia cztery miliony pięćset 
dwadzieścia sześć tysięcy czterysta złotych) do kwoty 27.726.400 złotych (słownie: 
dwadzieścia siedem milionów siedemset dwadzieścia sześć tysięcy czterysta złotych), poprzez 
utworzenie 32.000 nowych udziałów o wartości nominalnej 100,00 zł (słownie: sto złotych) 
każdy udział, które zostaną pokryte wkładem pieniężnym o wartości 3.200.000 zł (słownie: trzy 
miliony dwieście tysięcy złotych).

Wszystkie udziały w podwyższonym kapitale zakładowym zostaną przekazane do objęcia 
przez Gminę Sokółka.

§1

§2

§3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie

Gmina Sokółka przeznacza kwotę 3.200.000 zł na podwyższenie kapitału zakładowego 
spółki Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sokółce ul. Targowa 
15 z przeznaczeniem na przedsięwzięcia związane z usprawnieniem świadczonych usług 
wodociągowo kanalizacyjnych poprzez wprowadzenie nowych lub poprawę starych 
technologii, rozbudowę sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej, itp. Przedsięwzięcia 
wpłyną na pozyskanie nowych usługobiorców oraz podwyższą jakość i ciągłość świadczonych 
usług. Inwestycje zrealizowane ze środków z dekapitalizowania spółki zwiększą dostępność 
do infrastruktury wodociągowej i kanalizacji sanitarnej nieruchomości położonych w ulicach 
i drogach dotychczas nieuzbrojonych w w/w infrastrukturę, a przez to umożliwią dalszą 
poprawę jakości i komfortu życia mieszkańców.


